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Ao Coordenador Geral de Licitagdes,

Certifico que recebi o processo via GDOC no dia 17/11/2021, iniciando de imediato
a andlise do processo e posteriormente a coleta de precos em Atas vigentes, na internet
e junto a diversas empresas.

Informamos que entramos em contato com 08 (oito) empresas, das quais 04
(quatro) nos enviaram propostas sendo elas: CASANOVA TURISMO, ORLEANS VIAGENS
E TURISMO, VALEVERDE TURISMO E DECOLANDO TURISMO. As demais declinaram do
pedido de orcamento ou ndo se manifestaram, até a presente data, de acordo com o
relatorio do servidor responsavel pela coleta de precos junto aos fornecedores (anexo).

Deste modo, finalizamos a pesquisas de mercado e elaboramos o mapa
comparativo de precos conforme estabelece a Instrucdo Normativa N° 73/2020 -
SLTI/MPOG. Os precos foram analisados para a composi¢cdo do preco médio e 0s
espacos demarcados ao longo do mapa tiveram seus valores desconsiderados, uma vez
gue se apresentavam excessivamente elevados ou inexequiveis, considerando os
demais precos coletados. Informamos que todas as propostas, bem como a pesquisa de
internet e em Atas, encontram-se anexadas na integra nos autos.

Assim sendo, e apos analise da geréncia de cotacdo, encaminhamos os autos para

conhecimento e providencias pertinente.

Belém/PA, 07 de Dezembro de 2021.
Respeitosamente,

5

Sinara Renée
Assessora Superior
CGL/SEGEP/PMB

Ciente,

W-

Paula Nascimento
Gerente de Cotacédo
CGL/SEGEP/PMB



Secretaria Municipal de

@

Coordenagdo Geral do Belem
- ~
Planejomento e Gestao
Govemo da nossa gente
MAPA COMPARATIVO - PROCESSO N° 204.2021/SEGEP - SERVICO DE PASSAGENS AEREAS, RODAVIARIAS E FLUVIAIS 09/12/2021
EMPRESAS
REMUNERAGAO ESTIMADA AGENTE DE VIAGEM - RAV
VALOR ANUAL
- ESTIMADO DAS
- ORLEANS DECOLANDO
ITEM FORMA DE APRESENTACAO UNID| QTD CASANOVA VIAGENS E VALEVERDE TURISMO E PRECOMEDIO | TOTAL PREGO | ")\ oo nGENS
TURISMO LTDA TURISMO POR ITEM MEDIO POR ITEM (RESERVADO
i TURISMOS LTDA i REPRESENTACOE
NPk CNPJ: NIk S LTDA EPP PELA SEGEP)
11.050.531/0001— 21.331.404/0001- 05.851;:18/000 CNPJ:
38 05.917.540/0001-58
Servicos de agenciamento e viagens compreendo
0s servicos de reserva, emissdo, remarcagéo e
1 cancelamento de passagens AEREAS UND | 6059 5,00 | R$ 60,00 | R$ 10,00 | R$ 25,00 R$ 151.475,00
NACIONAIS E INTERNACIONAIS.
Servigos de agenciamento e viagens compreendo
2 |os servigos de reserva, emissdo, remarcagdo e|] UND | 1293 5,00 | R$ 40,00 | R$ 40,00 | R$ 28,33 | R$ 36.630,69 | R$ 6.621.474,00
cancelamento de passagens RODOVIARIAS.
Servigos de agenciamento e viagens compreendo
3 |os servigos de reserva, emissédo, remarcacdo e] UND | 1572 5,00 | R$ 40,00 R$ 2250 | R$ 35.370,00
cancelamento de passagens FLUVIAIS.
PRECO MEDIO TOTAL DA RAV >>> R$ 223.475,69
VALOR TOTAL ESTIMADO >>> R$ 6.844.949,69
OBS: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUGAO|
NORMATIVA N°73/2020 -SLTI/MPOG. OS PREGCOS FORAM ANALISADOS
PARA COMPOSIGAO DO PREGO MEDIO E OS ESPAGOS DEMARCADOS AO
LONGO DO MAPA TIVERAM SEUS VALORES DESCONSIDERADOS, UMA
VEZ QUE SE APRESENTAVAM EXCESSIVAMENTE ELEVADOS,
CONSIDERANDO OS DEMAIS PRECOS COLETADOS. INFORMAMOS QUE CLAUDIO Assinado de f
TODAS AS PROPOSTAS ENCONTRAM-SE ANEXADAS NA INTEGRA NOS ALBERTO df;'t”j p‘;re orma
CASTELO iAo
BRANCO PUTY:36809209204
PUTY:3680920 Dados: 2022.02.18 SINARA RODRIGUES
9204 11:32:50-03'00° ASSESSOR SUPERIOR

JOSE GUEDES DA
COSTA
JUNIOR:158115652
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CGL/SEGEP/PMB




ANEXOS DA
PESQUISA DE
MERCADO




Secretaria Municipal de
Coordenagdo Geral do

Plamejemento e Gestdo

Belém- PA, 24 de novembro de 2021.

Prefeitura Municipal de Belém, conforme prazo condi¢cfes constantes neste instrumento.
CNPJ: 14.700.173-0001-27

Solicitamos com a maior brevidade possivel, a estimativa de preco para futura e eventual
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS
PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS
E FLUVIAIS, conforme anexo objetivando atender as necessidades dos Orgdos e Entidades da

CONDICOES GERAIS PARA ACEITACAO DA COTACAO

1 A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa;
2 A proposta tem que ser assinada,;
3 Informar os valores Unitarios e Totais de cada item e valor global, ja estando inclusos
todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes;
4 Informar validade da Proposta ndo inferior a 120 (CENTO E VINTE) dias;
5 Aceitar de pagamento por empenho.
X VALOR | VALOR
ITEM DESCRICAO DO SERVICO UND. QUANT. UND. TOTAL
Servicos de agenciamento e viagens compreendo
0s servicos de reserva, emissao, remarcagao e
1 |[cancelamento de passagens AEREAS NACIONAIS| UND 6059
E INTERNACIONAIS.
Servigcos de agenciamento e viagens compreendo
2 0s servicos de reserva, emissdo, remarcacdo e UND 1293
cancelamento de passagens RODOVIARIAS.
Servicos de agenciamento e viagens compreendo
3 0s servicos de reserva, emissdo, remarcacdo e| UND 1572
cancelamento de passagens FLUVIAIS.
VALOR ESTIMADO DO AGENCIAMENTO
VALOR ANUAL ESTIMADO DAS PASSAGENS
VALOR ESTIMADO DA TAXA RAV + VALOR ESTIMADO

Atenciosamente,

Sinara Rodrigues/ Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98519-2848




Secretaria Municipal de
Coordenagdo Geral do

Plamejomento e Gestdo

Gl
Govemo da nossa gente

COORDENACAO GERAL DE LICITACOES - CGL/SEGEP

CONSULTA DE FORNECEDORES

PESQUISA DE MERCADO - CGL

PROCESSO N.° 204 / 2021

Informo que, no dia 06/12/2021 fora solicitado que este servidor entrasse em contato com
empresas para solicitacdo de propostas referentes ao processo em tela, o qual tem por objeto:
CONTRATA(;AO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE SERVICO DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS, NACIONAL E INTERNACIONAIS,
RODOVIARIAS E FLUVIAIS - SEGEP - PMB.

Dessa forma, certifico que as seguintes empresas foram contatadas por telefone e

posteriormente encaminhados e-mails com as informacdes necessarias para elaboracdo da

proposta:

Empresas

E-mails

1- DINASTUR TURISMO

leandro@dinastur.com.br

2- VALE VERDE TURISMO

katiane@valeverdeturismo.com.br

3- ORLEANS VIAGENS

atendimento.licita@orleanstur.com.br

mauro.pereira@orleanstur.com.br

4- AGNUS TOUR

adriano@agnustour.com.br

5- CASA NOVA TURISMO

mari@casanovaviagens.tur.br

6- AVIZTUR

emanuel@aviztur.com.br

7- DECOLANDO

licitacao@decolando.com.br

8- AMAZON TOUR

francisco@amazontour.tur.br

Das empresas citadas, 04 ( Quatro) enviaram orgcamento, a saber:

VALE VERDE TURISMO, CASA NOVA TURISMO, DECOLANDO e ORLEANS VIAGENS




A empresa AGNUS TOUR declinou da licitacéo de orcamento. As demais até o presente

momento ndo se manifestaram.

A vista das propostas solicitadas junto aos autos, a presente certificacdo constatando o

contato com as empresas.

Belém-Pa, 07 de Dezembro de 2021

MARCUS VINICIUS
CGL/SEGEP/PMB

Av. Governador José Malcher, n2 2110. Bairro Sdo Bras CEP: 66060-232. Belém-Para.
Fone: (91) 98519-2848 - E-mail: gec.cotacaod@gmail.com
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M Gma" Sinara Rodrigues <gec.cotacao03@gmail.com>

Fwd: Contratagao de Empresa para Prestacao de Servicos de AGENCIAMENTO DE
VIAGENS para FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS,
INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS - SEGEP - PMB

4 mensagens

Marcus Vinicius <gec.cotacac4@gmail.com> 6 de dezembro de 2021 11:21

Para: gec.cotacao03@gmail.com

Sinara, segue orcamento referente a cotagao n° 204/2021
Abracgos
(91) 98519-2848 / 98519-2868

---------- Forwarded message ---------

De: <mari@casanovaviagens.tur.br>

Date: seg., 6 de dez. de 2021 as 11:14

Subject: RES: Contratacao de Empresa para Prestacao de Servicos de AGENCIAMENTO DE VIAGENS para
FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS, INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS - SEGEP -
PMB

To: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>, <"undisclosed-recipients:"@bartf0025.email.locaweb.com.br>

Boa tarde.

Segue anexo.

l T ;
CASAMNGVA = M
=T

Maria Helena Casanova

Soécia administrativa

Fones: (41) 3092-5878

Fone(41) 98415-7593(Whatsapp).

Skype: casanovaviagens

** Horario de Atendimento Plantao**:

De segunda-feira a quinta-feira das 18:00h a 08:30h(dia seguinte).

De sexta-feira das 18:00hs a segunda-Feira as 08:30hs

De: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Enviada em: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 10:31

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: Contratagdo de Empresa para Prestacado de Servicos de AGENCIAMENTO DE VIAGENS para
FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS, INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS - SEGEP -
PMB

Bom dia!

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1718407027875238409&simpl=msg-f%3A1718407 ...
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Segue a solicitacdo de orcamento RETIFICADA, conforme anexo.

Pedimos desculpas pelo nosso erro. Aguardo retorno

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacho Geral do
PFlanejamento e Gestio

(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BELEM | Av. Govenador José Malcher, 2110, Sio Bras - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacho Geral do
Planajamento & Gestio
(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BELEM | Av. Govenador José Malcher, 2110, Sio Bras - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

ﬂ Cotagdo PM Belem.pdf
203K

Marcus Vinicius <gec.cotacac4@gmail.com> 6 de dezembro de 2021 12:34
Para: gec.cotacao03@gmail.com

Sinara, segue orcamento referente a cotagao® 204/2021
Abracgos
Marcus Vinicius

---------- Forwarded message ---------

De: Katiane Reis <katiane@valeverdeturismo.com.br>

Date: seg., 6 de dez. de 2021 as 12:26

Subject: Re: Contratagcdo de Empresa para Prestagdo de Servicos de AGENCIAMENTO DE VIAGENS para
FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS, INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS - SEGEP -
PMB

To: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Bom dia Sr. Marcus,
Encaminho em anexo proposta solicitada.

Fico a disposicéo.

Atenciosamente,
Katiane Reis

Supervisora Setor Corporativo

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1718407027875238409&simpl=msg-f%3A1718407... 2/7
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Valeverde Turismo
Tel.: 55 91 3218-7306 / Cel.: 55 91 98161-7146

www.valeverdeturismo.com.br

Informagoes importantes

* Conferir se os dados do bilhete emitido estdo corretos, com prazo para alteracdo no mesmo dia de
emisséao.

* Passagens sem franquia de bagagem nao permitem reembolso nem escolha de assento. A marcagao
antecipada de assento esta sujeita a cobranca extra.

* As reservas, apds serem confirmadas, podem estar em multa de 100%, ndo gerando reembolso ou
alteracéo.

* Passagens aéreas tem validade de 01 ano, apds a emissdo, para voar ou ser reembolsado de acordo
com as regras tarifarias.

* A multa de reembolso cobrada pelas cias. aéreas, varia entre 20% e 100% do valor do bilhete, de
acordo com as regras tarifarias.

* Tarifas sujeitas a alteracdo sem prévio aviso;

* Reservas ndo garantem a tarifa informada, somente a emissao do bilhete.

* O cancelamento de passagem aérea devera ser efetuado 4h antes do embarque para evitar cobranca de

tarifa no-show.

* £ de total responsabilidade dos passageiros apresentar documentos de identificacao valido, com foto, no

ato do embarque.

* Para voos nacionais, o passageiros deve apresentar-se no balcdo da cia. aérea com antecedéncia
minima de 2 horas.

* Para voos internacionais, o passageiro deve apresentar-se no balcdo da cia. aérea com antecedéncia
minima de 3 horas.

* Apds confirmacédo dos servigos, cada modificacdo ou cancelamento estara sujeito a cobranca de
penalidades, determinadas por cada fornecedor.

Em seg., 6 de dez. de 2021 as 11:01, Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> escreveu:

Bom dia, Katiane!

V¢ pode enviar o orgamento com os valores da Taxa Administrativa. Aguardo o orgcamento.

Abracgos

Marcus Vinicius

(91) 98519-2848 - 98519-2868

Em seg., 6 de dez. de 2021 as 10:52, Katiane Reis <katiane@valeverdeturismo.com.br> escreveu:
Bom dia,
No documento nao consta o valor estimado das passagens.

Gentileza informar.

Atenciosamente,

Katiane Reis

Supervisora Setor Corporativo

Valeverde Turismo

Tel.: 55 91 3218-7306 / Cel.: 55 91 98161-7146

www.valeverdeturismo.com.br

Informagdes importantes

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1718407027875238409&simpl=msg-f%3A1718407 ...
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* Conferir se os dados do bilhete emitido estdo corretos, com prazo para alteracdo no mesmo dia de
emiss&o.

* Passagens sem franquia de bagagem ndo permitem reembolso nem escolha de assento. A marcagéo
antecipada de assento esta sujeita a cobranca extra.

* As reservas, apos serem confirmadas, podem estar em multa de 100%, ndo gerando reembolso ou
alteracao.

* Passagens aéreas tem validade de 01 ano, apds a emissdo, para voar ou ser reembolsado de acordo
com as regras tarifarias.

* A multa de reembolso cobrada pelas cias. aéreas, varia entre 20% e 100% do valor do bilhete, de
acordo com as regras tarifarias.

* Tarifas sujeitas a alteracdo sem prévio aviso;

* Reservas ndo garantem a tarifa informada, somente a emiss&o do bilhete.

* O cancelamento de passagem aérea devera ser efetuado 4h antes do embarque para evitar
cobranga de tarifa no-show.

* E de total responsabilidade dos passageiros apresentar documentos de identificagdo vélido, com
foto, no ato do embarque.

* Para voos nacionais, o passageiros deve apresentar-se no balcdo da cia. aérea com antecedéncia
minima de 2 horas.

* Para voos internacionais, o passageiro deve apresentar-se no balcao da cia. aérea com antecedéncia
minima de 3 horas.

* ApGs confirmacdo dos servicos, cada modificacdo ou cancelamento estara sujeito a cobranca de
penalidades, determinadas por cada fornecedor.

Em seg., 6 de dez. de 2021 as 10:33, Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> escreveu:
Bom dial
Segue a solicitagdo de orcamento RETIFICADA, conforme anexo.
Pedimos desculpas pelo nosso erro. Aguardo retorno

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagho Geral do
Planejamento & Gestio
(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BELEM |J Av. Govemador José Malcher, 2110, Sio Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagio Geral do
PFlanejamento e Gestio
(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BELEM J Av. Govemador José Malcher, 2110, S4o Brés - Belém - Para
CEP: 66.060-230

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬂ Secretaria Municipal de Coordenagdo Geral do Planejamento e Gestado - SEGEP.pdf
740K

Marcus Vinicius <gec.cotacac4@gmail.com> 6 de dezembro de 2021 15:38
Para: gec.cotacao03@gmail.com

Sinara, segue orgamento cotagdo n° 204/2021
Abragos
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Marcus Vinicius

(91) 98519-2848 / 2868

—————————— Forwarded message ---------

De: juscilene@decolandoturismo.com.br <juscilene@decolando.com.br>

Date: seg., 6 de dez. de 2021 as 15:23

Subject: RES: Contratacéo de Empresa para Prestacéo de Servicos de AGENCIAMENTO DE VIAGENS para
FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS, INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS - SEGEP -
PMB

To: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Cc: <licitacao@decolando.com.br>

Sr. Marcus, boa tarde
Encaminho proposta, conforme solicitado

Att,

Juscilene Tolentino

Licitacdes e Contratos

DECOLANDO TURISMO LTDA

E-mail: juscilene@decolandoturismo.com.br
Fone: (61) 3031-5454 / 5490

Fax: (61)3031-5457

www.decolandoturismo.com.br|twitter.com/decolandotur|youtube.com/decolandoturismo|facebook
.com/decolando.com.br

"Sua empresa estd em nossos planos."

pDecolando

turismo

De: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Enviada em: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 10:31

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: Contratagdo de Empresa para Prestagéo de Servicos de AGENCIAMENTO DE VIAGENS para
FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS, INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS - SEGEP -
PMB

Bom dia!
Segue a solicitagdo de orgamento RETIFICADA, conforme anexo.

Pedimos desculpas pelo nosso erro. Aguardo retorno

Atenciosamente,
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Marcus Vinicius

CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagho Geral do
PFlanejamento e Gestio

PREFEITLIRA (1) 3236-3777

BELEM 1 Av. Govemador José Malcher, 2110, 540 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬂ 115-2021 PROPOSTA PREF. Belém.pdf
307K

Marcus Vinicius <gec.cotacac4@gmail.com> 7 de dezembro de 2021 08:15
Para: gec.cotacao03@gmail.com

Sinara, bom dia!

Segue orgamento referente a cotagao n° 204/2021
Abracgos

Marcus Vinicius

(91) 98519-2848 / 2868

---------- Forwarded message ---------

De: Mauro Pereira <mauro.pereira@orleanstur.com.br>

Date: seg., 6 de dez. de 2021 as 23:53

Subject: RES: Contratagdo de Empresa para Prestagéo de Servicos de AGENCIAMENTO DE VIAGENS para
FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS, INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS - SEGEP -

PMB
To: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Prezado Marcus, bom dia.

Conforme solicitado, segue em anexo nossa cotagao.

Ficamos a disposicao.

Atenciosamente,
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Mauro Pereira

OOO ORLEANSTUR | Pepto. Licitacdo

AGENCIA DE VIAGENS mauro.pereira@orleanstur.com.br
Telefone: +55 (11)2273-4343

ATENDIMENTO EMERGEMNCIAL: +55 (11)98305-0161 O

De: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Enviada em: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 10:31

Assunto: Contratagdo de Empresa para Prestagéo de Servicos de AGENCIAMENTO DE VIAGENS para
FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS, INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS - SEGEP -
PMB

Bom dia!
Segue a solicitagdo de orgamento RETIFICADA, conforme anexo.

Pedimos desculpas pelo nosso erro. Aguardo retorno

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacho Geral do
Planejamento e Gestio
(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BELEM 0 Av. Governador José Malcher, 2110, S50 Brés - Belém - Parg
CEP: 66.060-230

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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M Gma” Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Contratacao de Empresa para Prestacao de Servicos de AGENCIAMENTO DE
VIAGENS para FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS,
INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS - SEGEP - PMB

Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> 6 de dezembro de 2021 11:27
Para: francisco@amazontour.tur.br

---------- Forwarded message ---------

De: Marcus Vinicius <gec.cotacaoc4@gmail.com>

Date: seg., 6 de dez. de 2021 as 10:30

Subject: Contratagédo de Empresa para Prestagao de Servigos de AGENCIAMENTO DE VIAGENS para
FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS, INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS -
SEGEP - PMB

To:

Bom dia, Francisco!

Conforme conversamos, solicito urgente de orgamento dos servigos em anexo.
desde ja agradecemos sua atengao.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacio Geral do
Planejamento e Gestio

(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BELEM | Av Governador José Malcher, 2110, S0 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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M Gma” Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Contratacao de Empresas para Prestagao de Servigos de Agenciamento de
Viagens para Fornecimento de Passagens Aéreas, Nacionais e Internacionais,
Rodoviarias e Fluviais - SEGEP - PMB

Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> 24 de novembro de 2021 15:32
Cco: leandro@dinastur.com.br, Katiane Reis <katiane@valeverdeturismo.com.br>, adriano@agnustour.com.br,
mari@casanovaviagens.tur.br, emanuel@aviztur.com.br

Boa tarde!

Solicito com urgéncia orgamento dos servigos em anexo.
Desde ja agradecemos sua ateng¢ao. Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacio Geral do
Planejamento e Gestio
(91) 3236-3777

BELEM ] Av Governador José Malcher, 2110, S&0 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

FREFEITLIRA

@ COTAGAO - 204 - 2021 - AGENCIAMENTO DE VIAGENS - SEGEP - PMB.doc
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M Gma” Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Contratacao de Empresa para Prestacao de Servicos de AGENCIAMENTO DE
VIAGENS para FORNECIMENTO de PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS,
INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS e FLUVIAIS - SEGEP - PMB

Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> 6 de dezembro de 2021 10:30
Cco: leandro@dinastur.com.br, Katiane Reis <katiane@valeverdeturismo.com.br>, mari@casanovaviagens.tur.br,
emanuel@aviztur.com.br, licitacao@decolando.com.br, atendimento.licita@orleanstur.com.br, Mauro Pereira
<mauro.pereira@orleanstur.com.br>

Bom dia!
Segue a solicitagdo de orgamento RETIFICADA, conforme anexo.
Pedimos desculpas pelo nosso erro. Aguardo retorno

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacio Geral do
PFlanejamento & Gestho
(91) 3236-3777

BE LE M Av. Governador José Malcher, 2110, 550 Bras - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

FREFEITLIRA

@ COTAGAO - 204 - 2021 - AGENCIAMENTO DE VIAGENS - RETIFICADO - SEGEP - PMB.doc
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A

PM DE BELEM
CGL/SEGEP
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)

PROPOSTA COMERCIAL

Curitiba, 06 de dezembro de 2021.
Razéo Social: Casanova Turismo Ltda
CNPJ: 11.050.221/0001-90

Endereco: Rua Frei Gaspar da Madre de Deus, 101-Portdo-Curitiba
Telefone: (41) 3092-5878

E-mail: mari@casanovaviagens.tur.br

Solicitamos com a maior brevidade possivel, a estimativa de preco para futura e eventual CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA PRESTACAO DE SERVICO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS E
INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS E FLUVIAIS, conforme anexo objetivando atender as necessidades dos Orgdos e Entidades

da Prefeitura Municipal de Belém, conforme prazo condi¢des constantes neste instrumento.
CNPJ: 14.700.173-0001-27

CONDICOES GERAIS PARA ACEITACAO DA COTACAO

1 A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa;
2 A proposta tem que ser assinada;
3 Informar os valores Unitdrios e Totais de cada item e valor global, ja estando inclusos todos os impostos,
taxas, fretes e outras despesas incidentes;
4 Informar validade da Proposta ndo inferior a 120 (CENTO E VINTE) dias;
5 Aceitar de pagamento por empenho.
REMUNERAGAO DO | RAV TOTAL
ITEM DESCRIGAO DO SERVICO UND. | QUANT. | AGENTE DE VIAGEM- (RS)
RAV (RS)
Servigos de agenciamento e viagens compreendo os
1 servicos de reserva, emissdo, remarcagio e UND 6056
cancelamento de passagens AEREAS NACIONAIS E 80,00 484.720,00
INTERNACIONAIS.
Servigos de agenciamento e viagens compreendo os
2 servicos de reserva, emissdo, remarcacdo e UND 1293
cancelamento de passagens RODOVIARIAS. 80,00 103.440,00
Servicos de agenciamento e viagens compreendo os
3 servicos de reserva, emissdo, remarcacao e | UND 1572 80,00 125.760,00
cancelamento de passagens FLUVIAIS.

Fone: (41) 3092-5878 / Fax: (41) 3092-6474 /| Cel. (41) 98415-7593
Rua Frei Gaspar Madre de Deus, 101 CEP : 81070-090 — Portéo - Curitiba - Parana.
CNPJ: 11.050.221/0001-90 Insc. Municipal: 09.025.713-560
Www.casanovaviagens.tur.br



http://www.casanovaviagens.tur.br/
mailto:mari@casanovaviagens.tur.bru

Valor total da RAV paras transagfes R$ 713.920,00

Validade proposta 120 dias.

Atenciosamente,
/

Maria Helena Casanova

/l\ L
CASANGVA o =g M

Sécia Administrativa
CPF 599.895.729-68
RG 4.589.264-6

Fone: (41) 3092-5878 / Fax: (41) 3092-6474 /| Cel. (41) 98415-7593
Rua Frei Gaspar Madre de Deus, 101 CEP : 81070-090 — Portéo - Curitiba - Parana.
CNPJ: 11.050.221/0001-90 Insc. Municipal: 09.025.713-560
Www.casanovaviagens.tur.br
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PROPOSTA 115/2021

A
Prefeitura Municipal de Belém

PROPOSTA

Proposta de pregos para CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO
DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS,
NACIONAIS E INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS E FLUVIAIS, conforme anexo
objetivando atender as necessidades dos Orgios e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém,

conforme prazo condi¢Oes constantes neste instrumento

Servicos de agenciamento e viagens compreendo 0s servigos de reserva,
01 |emissdo, remarcacdo e cancelamento de passagens AEREAS| 6059 R$ 10,00 R$ 60.590,00
NACIONAIS E INTERNACIONAIS.
02 Servicos de agenciamento e viagens compreendo os servigos de reserva, 1293
emissdo, remarcacao e cancelamento de passagens RODOVIARIAS. R$ 40,00 R$ 51.720,00
03 Servigos de agenciamento e viagens compreendo 0s servicos de reserva, 1572
emisséo, remarcagéo e cancelamento de passagens FLUVIAIS. R$ 80,00 R$ 125.760,00
Validade da Proposta: 120 (cento e vinte dias)
Razio Social: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA- EPP
Endereco: SCLN 110 Bloco “C” Loja 44 — Asa Norte — Brasilia / DF
CGC/MF: 05.917.540/0001-58 INSC. GDF: 07.530.054/001-00
Brasilia, 06 de dezembro de 2021
_,—_——__—_.” —
Sl 5 %{N
DEC NDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA-EPP
Levi Jeronimo Barbosa
Diretor
f Decolando
= atendimento @decolando.com.br @ 55 (61) 3031.5454 KB 55 (61) 3031.5457
Fi facebook.com/Decolando.com.br ¥ CLN 110 BLOCO C LOJA 44 - ASANORTE

BRASILIA/DF CEP: 70753-530
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Valeverde

Viaje na melhor companhia

x

A

Secretaria Municipal de Coordenacgdo Geral do Planejamento e Gestao - SEGEP

A/C

Sr. Marcus Vinicius

A Valeverde Turismo dispde de uma unidade exclusiva de atendimento empresarial, com
profissionais qualificados e focados na gestdo eficaz do orcamento de viagens da sua
empresa; além de um atendimento personalizado e total assisténcia ao viajante, desde a

cotagdo até o embarque.

Razdo Social: VALEVERDE AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - EPP
Nome Fantasia: VALEVERDE TURISMO

CNPJ: 05.851.878/0001-54

Endereco: Av. Alcindo Cacela, n® 104 - Umarizal - Belém-PA

E-mail: atendimento@valeverdeturismo.com.br

Telefone: (91) 3218-7333

Valeverde Matriz Valeverde Estacdo das Docas Valeverde Vip Lounge
Av.Alcindo Cacela, n° 104 Av.Boulevard Castilho Franca, S/N Av.Julio César, S/N - Aeroporto Internacional de Belém
CEP: 66.060-000 | Umarizal CEP: 66.013-030 | Campina CEP: 66.013-030 | Val-de-Cans
Belém | Pa Belém | Pa Belém | Pa
Tel.: (91) 3218-7333 Tel.: (91) 98417-3212 | 3212-3388 Tel.: (91) 98417-4965 | 3210-6333
CNPJ: 05.851.878.0001-54 CNPJ: 05.851.878/0006-69 CNPJ: 05.851.878/0007-40
agencia@valeverdeturismo.com.br  estacao@valeverdeturismo.com.br viplounge@valeverdeturismo.com.br
> =
ABAV IATA

EMBRATUR PA-

10-05851878000154




[ U R 1 &S M O
Viaje na melhor companhia

Prezados Senhores,

Em atencao a sua solicitacao, apresentamos proposta para fornecimento de hospedagem

com alimentagao.

OBJETO: Preco para futura e eventual CONTRATA(;I"\O DE EMPRESA PARA
PRESTACAO DE SERVICO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS,
RODOVIARIAS E FLUVIAIS.

Servigos de agenciamento e viagens
compreendo os servigos de reserva, emissao,
1 " UND 6059 RS 60,00 RS 363.540,00
remarcacdo e cancelamento de passagens
AEREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS.

Servicos de agenciamento e viagens

compreendo os servigos de reserva,
2 L N UND 1293 RS 40,00 R$ 51.720,00
emissdo, remarcacgdo e cancelamento de
passagens RODOVIARIAS.

Servigos de agenciamento e viagens

compreendo os servigos de reserva, emissao,
3 N UND 1572 RS 40,00 RS 62.880,00
remarcacdo e cancelamento de passagens

FLUVIAIS.

VALOR STIMADO DO AGENCIAMENTO R$ 478.140,00

Outrossim, declaramos que:

a) Nos precos, estdo inclusos os tributos sobre o servico;

b) A remuneracdo da agéncia de viagens é cobrada a cada operacgdo;
c) O orcamento ndo inclui valores de passagens aéreas.

d) Validade da proposta: 120 dias

Belém, 06 de Dezembro 2021

ome: i zaré Batista dos Reis
Funcgdo: Supervisora
CPF: 834.252.172-91

Valeverde Matriz Valeverde Estacdo das Docas Valeverde Vip Lounge

Av.Alcindo Cacela, n° 104 Av.Boulevard Castilho Franca, S/N Av.Julio César, S/N - Aeroporto Internacional de Belém
CEP: 66.060-000 | Umarizal CEP: 66.013-030 | Campina CEP: 66.013-030 | Val-de-Cans

Belém | Pa Belém | Pa Belém | Pa

Tel.: (91) 3218-7333 Tel.: (91) 98417-3212 | 3212-3388 Tel.: (91) 98417-4965 | 3210-6333

CNPJ: 05.851.878.0001-54 CNPJ: 05.851.878/0006-69 CNPJ: 05.851.878/0007-40

agencia@valeverdeturismo.com.br  estacao@valeverdeturismo.com.br viplounge@valeverdeturismo.com.br

ey
> =2
ABAV IATA
EMBRATUR PA-10-05851878000154
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o;o ORLEANSTUR

Sdo Bernardo do Campo, 06 de Dezembro de 2021

Prefeitura de Belém
Coordenagdo Geral do Planejamento e Gestao

Objeto:

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE SERVICO DE AGENCIAMENTO
DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS E
INTERNACIONAIS, RODOVIARIAS E FLUVIAIS, conforme anexo objetivando atender as
necessidades dos Org&os e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém, conforme prazo
condi¢des constantes neste instrumento.

REMUNERACAO RAV
i DO AGENTEDE | TOTAL
ITEM DESCRICAO DO SERVICO UND. | QUANT. VIAGEM. RAV (RS)
(R$)
Servicos de agenciamento e viagens compreendo
os servicos de reserva, emissdo, remarcacio e
1 cancelamento de passagens AEREAS | UND 6059 R$ 5,00 30.295,00
NACIONAIS E INTERNACIONAIS.
Servicos de agenciamente e  viagens
compreendo os servicos de reserva, emissio,
2 remarcacdo e cancelamento de passagens | UND 1293 R$ 5,00 6.465,00
RODOVIARIAS.
Servicos de agenciamento e viagens compreendo
3 |os servicos de reserva, emissfo, remarcacio e | UND 1572 R$ 5,00 7.860,00
cancelamento de passagens FLUVIAIS.
EVALOR STIMADO DO AGENCIAMENTO
VALOR ANUAL ESTIMADO DAS PASSAGENS
VALOR ESTIMADO DA TAXA RAV + VALOR ESTIMADO

Validade Proposta: 120 dias
Forma Pgto: Mediante Empenho

-M
- [
= o o4 40410007 38
i 219 5qLeans B
VIAGENS E Tuna:a:mzo”
Sabal 4 Sala 306
Prags Samudl BRoe 08760-700
| s;%gr\;ggnanoonocnmpo 8P ¥

o
L bt

Mauro Pereira dos Santos
RG 18.779.253-7

CPF 066.469.148-00
Procurador
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